


Näringslivets världsorganisation

Internationella Handelskammaren (ICC) bildades 
1919 och är näringslivets världsorganisation. 
Huvudkontoret ligger i Paris och över 7000 företag och 
organisationer från fl er än 130 länder är medlemmar. 
ICC är den enda organisation som företräder företag 
från alla branscher över hela världen.

ICC har högsta konsultativa status hos FN. ICC har 
omfattande kontakter med världshandelsorganisa-
tionen WTO, EU, OECD, G8 och internationella 
tullorganisationen WCO. Alla dessa kontakter är 
synnerligen värdefulla för att föra fram närings-
livets synpunkter till högsta beslutande politiska och 
ekonomiska nivå.

ICC deltar i beslutsprocesser beträff ande de 
internationella reglerna inom handel och investeringar, 
IT och telekom, elektronisk handel, marknadsföring, 
miljö och energi, skatter, försäkringar, trade fi nance, 
fi nansiella tjänster, immaterialrätt, konkurrensrätt, 
transporter, handelsrätt och skiljedom. ICC arbetar för 
global frihandel, undanröjande av handelshinder och 
modernisering av tullprocedurer.

ICC främjar ekonomisk frihet under ansvar genom 
att sätta standarder för företagens uppträdande. ICC:s 
Näringslivsprogram för miljömedvetet ledarskap, ICC:s 
Nio praktiska steg mot ansvarsfullt uppträdande och 
ICC:s mutkod är exempel på ICC:s riktlinjer i frågor 
rörande företagens samhällsansvar.

ICC utarbetar en stor mängd eff ektiva verktyg 
som minskar företagens kostnader och underlättar 

internationell handel. De mest kända är Incoterms, 
garanti-, inkasso- och rembursreglerna samt ett antal 
modellkontrakt.

ICC stimulerar näringslivets självreglering genom 
riktlinjer och uppförandekoder för reklam, miljöreklam, 
säljfrämjande åtgärder, direktmarknadsföring, inter-
netreklam och sponsring. ICC:s etiska regler mot mutor 
och bestickning har fått stort genomslag. Företagens 
egna insatser för att hantera problem minskar risken 
för onödig lagstiftning.

ICC bekämpar internationell ekonomisk brottslighet, 
t ex bedrägerier inom transport, bankdokument och 
piratkopiering. 

ICC International Court of Arbitration är världens 
största och mest anlitade internationella skiljedomstol, 
som skickligt och diskret löser företags internationella 
aff ärstvister.

ICC arrangerar konferenser och toppmöten i med-
lemsländer för att diskutera och sprida kunskap om 
utvecklingen inom aktuella ICC-områden.

ICC ger insikter i framtidsfrågor och internationellt 
nätverk för näringslivets ledare och experter.

Bland ICC:s medlemmar fi nns industriföretag, banker, 
försäkringsbolag, konsulter, advokat- och revisions-
byråer samt nationella näringslivsorganisationer. 
Endast medlemmar får delta i ICC:s kommissioner, 
arbetsgrupper och nationella referensgrupper.
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Ingen i aktiv ålder har tidigare upplevt den typ av glob-
al lågkonjunktur som nu håller världen i ett järngrepp. 
Det är därför inte förvånande att ledande ekonomer 
inte kan enas om scenariot för det närmaste året och 
när vändningen kommer.

Det mörker som spred sig över den svenska export-
industrin under sista kvartalet 2008 är ingen isolerad 
företeelse. Världen över skakades företag av en tvärt 
vikande efterfrågan. För första gången på fl era decennier 
minskade världshandeln.

Det fanns förhoppningar om att västvärldens 
industriländer skulle kunna hålla uppe sin export 
genom en fortsatt stark efterfrågan i tillväxt ekonomierna 
Brasilien, Ryssland, Kina och Indien. ICC:s ordförande 
Victor Fung var tidigt ute när han på Svenska ICC:s 
årsmöte i april 2008 varnade för att denna teori om 
de nya ländernas ”frikoppling” inte skulle hålla. Det 
visade sig att han fi ck rätt. Det ömsesidiga beroendet 
mellan industriländerna och tillväxtländerna är helt 
enkelt alltför starkt. 

Finanskrisens globala genomslag och det oerhört 
snabba förloppet i den globala recessionen är ett 
nytt fenomen. Öppna ekonomier med liberaliserade 
marknader visar att vi nu lever i en globaliserad värld. 
Förhoppningsvis innebär detta att uppgången, när den 
väl kommer, också får ett snabbt förlopp och omfattar 
hela världsekonomin. 

I denna tid av svårigheter för exportföretag är det 
inte förvånande att det protektionistiska trycket 
växer. Antalet anmälningar om  dumping ökar och 
undantagen från de normala reglerna för statstöd och 
upphandling synes allt lättare att acceptera.

Detta är oroande, för att uttrycka det milt.  
Kontraktionen i världsekonomin kan förvärras och en 
ond spiral av lägre tillväxt, sjunkande priser och ökad 
arbetslöshet tillföras nya impulser. Nu om någonsin är 
det viktigt att frihandelns fana hålls högt.

ICC har under åtta års tid uppmanat  världens 
regeringar att sluta ett nytt handelsavtal inom WTO.  
Förhandlingarna inom den s.k Doharundan har kom-
mit ett bra stycke på väg och en överenskommelse 
ligger inom räckhåll. Det är svårt att tänka sig ett mer 
kostnadseff ektivt stimulanspaket än ett nytt avtal om 
fortsatt frigörelse av världshandeln.

Under tidigare WTO-förhandlingar har USA varit 
en drivande kraft. Det ledarskapet har saknats under 
Doha förhandlingarna. Vi får hoppas att den nya 

administrationen under president Barack Obama, 
väljer att, trots en del oroande signaler, och som ett led 
i krishanteringen åter tar ledningen i liberaliseringen av 
världshandeln.

En multilateral handelsöverenskommelse vore utan 
tvekan det bästa. Men detta bör inte utesluta regionala 
och bilaterala frihandelsavtal, som rätt utformade 
tvärtom kan visa vägen. Inget hindrar heller ett enskilt 
land eller handelsblock från att i eget självförstått 
intresse minska eller avveckla importhinder – Kina har 
föregått med goda exempel.

För Svenska ICC:s del kan vi med tillfredsställelse 
konstatera att den svenska regeringen fullföljer 
Sveriges traditionellt frihandelsvänliga linje. Vi vill 
också uttrycka förhoppningen att Sverige skall vara 
en pådrivande kraft i EU för fortsatt och förstärkt 
frihandel. Det svenska ordförandeskapet i EU under 
andra halvåret 2009 erbjuder ett utmärkt tillfälle att 
föra detta arbete framåt. 

När ICC under detta år fi rar sitt 90-årsjubileum kan 
organisationen se tillbaka på en ständig kamp för 
liberalisering av regler för handel och investeringar. Över 
tiden har kampen varit framgångsrik, dock med perioder 
av motgångar. Flera av våra medlemsföretag har varit 
med under hela denna tid. Genom 30-talets depression, 
ett världskrig och ett antal konjunkturnedgångar under 
efterkrigstiden. I dessa dagar är det av största vikt att 
ICC får de resurser som situationen kräver.

Jag vill avsluta med att rikta ett tack till alla de 
medlemsföretag som stöder Svenska ICC:s verksamhet. 
I detta tack innefattar jag alla de som på ett förtjänstfullt 
sätt har företrätt svenska intressen i de olika ICC-
organen.  Ett tack går också till Svenska ICC:s sekretariat 
för väl utfört arbete.

Ordföranden har ordet

Ulf Dinkelspiel
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Det var ett tag sedan man sa att man surfade på Nätet 
eller var ”ute” på nätet. Nu sitter vi alla i nätet och 
deltar i ett jättestort dataspel. Vad som är fi rst eller 
second life är inte längre självklart och utvecklingen 
går rasande framåt.

Ännu idag defi nieras Internet som kommunikationsväg. 
Men vi är förbi det nu. Vare sig vi kallar det för Web2.0 
eller Web3.0 så är det ett faktum att aff ärsprocessen i allt 
högre grad är på webben och inte någon annanstans.

Internetbanken är banken, allt annat är back-offi  ce. I 
allt större utsträckning sitter man i företaget och tittar 
”ut” på det som tidigare var interna datasystem. Det går 
inte längre att ringa kontoret när kommunikationen 
bryts för processen fi nns inte i företaget utan bara 
på nätet. Om kunden inte kommer åt aff ären, så är 
sannolikheten stor att inte heller den egna personalen 
gör det.

Att säga att Nätet är en kritisk resurs, måste vara 
årets underdrift. För det säger man ju om personal, 
butiksläge, varumärke och liknande. Ändå byter man 
allt sådant då och då. Nätet är självklart en helt omistlig 
icke utbytbar resurs för i stort sett all verksamhet.

Nu pågår en strid om hur denna resurs skall förvaltas. 
Det är en global strid där framför allt länder står emot 
varandra. Och det fi nns en uppenbar risk att företag 
och andra användare kommer att stå helt utanför 
infl ytande när den striden avgjorts.

I stridens ringhörnor står två förkortningar: ICANN 
versus ITU. ICANN, Internet Corporation for 
Assigned Names and Number är ett företag registrerat i 
Californien som har hand om Internets rot. ITU, 
Internationella Teleunionen, är FN:s organ för 
telefontaxor och telestandardisering samt radio-
spektrum.

ITU har sett Internet växa fram helt utanför sitt 
infl ytande. Internet trampar in på ITU:s domäner med 
sin IP-telefoni och den meddelandetrafi k som ersatt 
telefaxen. ITU kan också peka på den frustration som 
är rådande över att inget samlat grepp tagits i problem 
som spam, phishing, fi ldelning eller virusspridning. 

ICC har som uppgift att vara den ledande talesmannen 
för näringslivet i frågan om Internets förvaltning, 
ICC:s ståndpunkt är att den nuvarande strukturen 
med ICANN där många av Nätets intressenter deltar 

Striden om vår viktigaste 
infrastruktur

är den bästa för att säkerställa att Internet förblir öppet 
och att marknaden utvecklar teknik och tjänster.

När Carl Bildt var i opposition var detta en hjärtefråga 
där det gällde att inte stå på samma sida som Iran och 
Syrien. Idag har frågan lämnat Regeringskansliet och 
återfi nns i PTS, Post- och Telestyrelsen.

När ICC engagerar sig i frågor om Internets framtid är 
det inte bara för att representera bredbandsoperatörer 
eller nätleverantörer utan hela näringslivets vitala 
intresse av att Internet faktiskt fungerar dag efter dag 
dygnet runt. Företag är utan jämförelse den största 
användaren av Internet.

Katastrofen kommer - igen!
Om två år kommer världens IP-adresser att ta slut. 
Nuvarande nummerserie tillåter helt enkelt inte fl er 
unika adresser.  Ett nytt nummersystem måste införas. 
Detta kallas för IPv6. Det är lika bra att redan nu lägga 
det på minnet för det kommer att bli en lika stor hype 
som år 2000-buggen var före millennieskiftet. 

Ett nytt Y2K-problem kommer att uppstå, när IP-
adresserna tar slut och systemen måste anpassas till det 
nya. Plötsligt kommer alla tillgängliga IT-konsulter att 
på kort tid behöva förändra företags och myndigheters 
system.

Det här är ett område där många skulle vilja se en 
internationell Internetmyndighet peka med hela 
handen och bestämma tidsgräns för övergång och vilka 
metoder som får användas. ICC framhöll redan för två 
år sedan att marknaden kommer att ta hand om denna 
utmaning, men att det allmänna har ett särskilt ansvar 
för att deras system är förberedda för övergången. 
 

Tell Hermanson
Generalsekreterare
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Det här är ICC
ICC:s verksamhet syftar till att:

Främja internationell handel, investeringar och marknadsekonomi över hela världen• 
Utarbeta och uppdatera regler för hur internationella aff ärer bör bedrivas• 
Bistå med viktig service genom sin skiljedomstol vilken intar en särställning avseende   • 
 lösandet av internationella aff ärstvister

ICC:s internationella arbete leds av ordföranden 
Victor Fung, Hongkong, Chairman Li & Fung 
Group. I ledningen ingår också Honorary Chairman 
Marcus Wallenberg, styrelseordförande SEB, Saab och 
Electrolux och som fram till juli 
2008 var ordförande för ICC. 
Inkommande ordföranden 
Rajat Kumar Gupta, Indien, 
Senior Partner Emeritus 
McKinzey & Company 
ingår också i presidiet. Guy 
Sebban, Frankrike, är ICC:s 
generalsekreterare.

Sakfrågorna inom ICC 
behandlas i olika kommissioner 
och arbetsgrupper. Varje 
kommission leds av en 
ordförande, ofta med bistånd av 
en eller fl era vice ordföranden 
och en rapportör. Det svenska 
deltagandet i kommissionerna 
är starkt, med ett antal 
representanter i respektive 
kommission. Erik Belfrage, 
Senior Vice President, SEB är 
ordförande i Commission on 
Business in Society. 

Vid ICC:s sekretariat i centrala 
Paris arbetar policy managers, 
som sköter det löpande arbetet 
och administrationen kring kommissionerna. Där fi nns 
också en kommunikationsstab som löpande skickar 
ut pressmeddelanden och producerar publikationer 
med koppling till det arbete som görs i ICC:s 
kommissioner.

ICC har en rad projekt för att ge särskilt fokus åt 
viktiga frågor. BASCAP – Business Action to Stop 
Counterfeiting and Piracy syftar till en kraftsamling 

inom näringslivet för att stävja piratkopiering och 
counterfeiting. BASIS - Business Action to Support the 
Information Society fungerar som språkrör för det 
internationella näringslivet i den debatt som förs 

kring hur informations- och 
kommunikationsteknologin 
kan fungera som motor för 
ekonomisk tillväxt och social 
utveckling. 

BARMA – Business Action 
for Responsible Marketing and 
Advertising är ett projekt som 
syftar till att stärka anseendet 
hos näringslivets egenåtgärder 
på markandsföringens område. 
Projektet har initierats av Peje 
Emilsson, Kreab, ordförande i 
Task Force on Self Regulation.

Knuten till ICC är också 
Corporate Economists Advicory 
Group (CEAG), som ger råd 
till ledningen. Från svensk 
sida deltar Krister Andersson, 
Svenskt Näringsliv. Under 
hösten hade CEAG och 
Commission on Financial Services 
and Insurance ett gemensamt 
möte där fi nanskrisen och dess 
konsekvenser diskuterades.

ICC har också ett skiljedoms-
institut, ICC International Court of Arbitration, 
världens största och mest anlitade internationella 
skiljedomstol. Till institutet är kopplat ett nytt system 
för elektronisk hantering av dokument i samband med 
skiljeförfaranden, NetCase. Sedan grundandet 1923 har 
fl er än 13 000 tvister avgjorts, med parter från över 100 
olika länder. Domstolen har kontor i Paris, London, 
New York, Panama,  Hongkong och Tunis.

Marcus Wallenberg, styrelseordförande, SEB 
och Honorary Chairman, ICC och hans 
närmaste rådgivare Erik Belfrage, Senior 
Vice President, SEB och ordförande för ICC 
Commission on Business in Society.
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ICC PÅ DEN GLOBALA ARENAN
Finanskrisen

Hoppet om Doha PÅ BILDERNA

2 3 4
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WTO:s generaldirektör Pascal Lamy och CUTS 
Internationals generalsekreterare Pradeep Mehta, 
vid ICC World Business Summit i Stockholm
Michael Wood, US Ambassador to Sweden, i talar- 
stolen vid ICC och AmChams Climate Change Day.

Advokat Claes Lundblad, Roschier, svensk ledamot 
av ICC Court of Arbitration från år 2002 och Simon 
Greenberg, Deputy Secretary General, ICC Court of 
Arbitration.

ICC Court of Arbitrations nya Hearing Center, som 
öppnade 2008.

Statsminister Fredrik Reinfeldt i samspråk med 
ICC:s ordförande Victor Fung, vid ICC World 
Business Summit.
Victor Fung överlämnar ICC:s årliga G8-uttalande till 
Japans dåvarande premiärminister Yasuo Fakuda, 
vid G8-mötet i Toyako Hokkaido 2008.
Utrikesminister Carl Bildt och den indiske industri-
mannen Rajya V. Kanoria, ny ordförande i ICC 
Commission on Trade and Investment.

1

ICC:s generalsekreterare Guy Sebban och FN:s 
generalsekreterare Ban Ki-moon.

8

Den globala finanskrisen har fått stort fokus i ICC:s 
arbete. För en internationell organisation där handel och 
investeringar står i centrum är det en mycket dramatisk 
situation. ICC har märkt en ökning av frågor som gäller 
exempelvis handelsfinansiering i finanskrisens spår.

ICC:s Commission on Financial Services and Insurance 
i samarbete med ICC Corporate Economists Advisory 
Group arrangerade under hösten ett särskilt möte 
om finanskrisen och följderna av denna i ekonomin 
och regelverket. Banker, ratinginstitut, industri och 
ekonomiprofessorer var med och delade med sig av sin 
syn på läget i världen. 

ICC:s bankkommission har på förfrågan från WTO 
tagit fram underlag för att visa på verkningarna av 

finanskrisen och internationella betalningar för varu-
handel. Det rubbade förtroendet banker emellan har 
inneburit svårigheter och väsentligt högre kostnader för 
öppning eller bekräftelse av remburser. 

ICC:s ordförande globalt, Victor Fung, har i en 
debattartikel publicerad i China Daily och Dagens 
Industri, samt ett uttalande i CNN inför G20-mötet i 
Washington DC, efterlyst en ny kraftsamling i WTO 
för att avvärja protektionistiska åtgärder i finanskrisens 
spår.

På hemmaplan har världsekonomin uppmärksammats 
i en rad olika forum med presentationer av bland andra 
Robert Bergqvist, chefekonom, SEB, Tomas Flodén, 
chefekonom, Finansinspektionen och Sven-Arne 
Svensson, chefekonom, Erik Penser Bankaktiebolag.

Trots motgångar ger inte ICC upp hoppet om ett 
avslutande av Doharundan i WTO. I juni 2008 
arrangerades World Business Summit i Stockholm 
med runt 350 deltagare från hela världen, däribland 
WTO:s generaldirektör Pascal Lamy. Ett av syftena 
med konferensen var att samla näringslivet i ett tydligt 
budskap: Doharundan måste avslutas.
  

Efter motgångarna i WTO-förhandlingarna under 
hösten 2008 har ICC fortsatt uppmana världens 
regeringar till kraftsamling i Doharundan. Inför de 
toppmöten som följt i finanskrisens spår har ICC 
upprepat budskapet. Ett avslut i Doharundan skulle 
kunna avvärja att protektionistiska åtgärder vidtas som 
ett led i det nationella krisarbetet. 

ICC menar också att de importrestriktioner som kan 
komma att aktualiseras vid ett eventuellt misslyckande 
i de globala klimatförhandlingarna i realiteten innebär 
handelshinder och därför bör motarbetas. Ett avslut i 
Doharundan är en bra start.
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Klimatförhandlingarna 
inför avgörande

Pirater stort handelshinder 

Rajat Gupta ny vice 
ordförande i ICC

5 6 7 8

År 2009 blir avgörandets år vad gäller ett klimatavtal 
till uppföljning av Kyotoprotokollet. Under det svenska 
ordförandeskapet i EU äger den 15:e Conference of the 
Parties (COP) to United Nations Framework Convention 
to address Climate Change (UNFCCC) rum. Det är då 
det är tänkt att ett nytt globalt klimatavtal skall slutas. 

Vid FN:s klimattoppmöten är ICC samordnare för 
det internationella näringslivet. Vid mötet i Poznan 
i december 2008 deltog ICC i möten med såväl 
FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon och general-
sekreteraren till UNFCCC Yvo de Boer. ICC 
arrangerade också tillsammans med World Business 
Council for Sustainable Development en dag kallad 
Global Business Day där företagsledare och miljöchefer 
från hela världen gav sin syn på klimatfrågan och dess 
lösningar. 

ICC International Maritime Bureau (IMB) i London 
rapporterade om en historisk ökning av antalet pirat-
angrepp under 2008. Hela 889 besättningsmän togs 
som gisslan under året; 32 besättningsmän skadades, 
11 dödades och 21 är saknade - befarade döda. 

De flesta angreppen sker utanför Somalias kust. Piraterna 
har blivit mer benägna att använda våld. Det finns dock 
exempel på regioner där IMB ser en tydlig nedgång av 
attacker, ett resultat av målmedvetet arbete inom det 
lokala rättsväsendet. I Indonesien har antalet attacker 
sjunkit från 121 år 2003 till 28 år 2008. Statistiken från 
IMB gör det möjligt att uppmärksamma regeringar på 
det arbete som måste göras.

G8
Inför varje G8-möte överlämnar ICC ett 
uttalande om det internationella närings-
livets prioriteringar. Ett globalt klimatavtal, 
ett avslut i Doharundan, investeringsfrihet 
och skydd för immateriella rättigheter var 
2008 års fyra ämnen.

Rajat Kumar Gupta, mångårig koncernchef i 
konsultjätten McKinsey & Company är ny vice 
ordförande i ICC.

Rajat Gupta har under hela sin karriär arbetat inom 
McKinsey. Han kommer ursprungligen från Indien, 
har jobbat flera år i Danmark och under senaste 
decennierna i USA.

Mr Gupta är utbildad civilingenjör vid Indian Institute 
of Technology och har en M.B.A. från Harvard Business 
School. Han är styrelseledamot i  
Goldman Sachs och Procter 
& Gamble. Han har också 
en ledande position i ett antal 
globala ideella organisationer 
bl.a. Global Fund for AIDS, 
Tuberculosis and Malaria och 
the Public Health Foundation 
of India.

Victor Fung, ordförande i ICC globalt, efterlyser 
ökad handelsfinansiering för att minska effekterna 
av finanskrisen. I ett brev som skickats ut till ICC:s 
nationalkommittéer världen över, uppmanade Fung 
regeringarna att bereda vägen för väsentligt förstärkta 
möjligheter till handelsfinansiering. Svenska ICC 
skickade brevet till finansminister Anders Borg och 
handelsminister Ewa Björling, med följebrev av Svenska 
ICC:s ordförande, Ulf Dinkelspiel. Upprinnelsen 
till brevet var en undersökning som genomförts av 
ICC Commission on Banking Technique and Practice  
om just handelsfinansiering på uppdrag av WTO:s 
generaldirektör Pascal Lamy.

Handelsfinansiering i fokus
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Arbetet i 

ICC Sweden 2009

10

kommissioner och 
referensgrupper

1

1) Erik Belfrage, SEB. 3) Carlos Busquets, 
ICC HQ och Agneta 
Rising, Vattenfall.

2) Ulf Svahn, Svenska 
Petroleum Institutet, 

Micheal Wood, US 
Ambassador to 

Sweden och Daniel 
Haas, Skanska.

4) Henrik Hansson, 
Näringsdepartementet 
och Ulf Pehrsson, 
Ericsson.

har tidigare producerat den 
populära guiden Nine Steps 
om hur företag kan bygga upp 
sin egen uppförandekod. 

Initiativ till ett nytt projekt 
har Lars-Olle Larsson, 
specialistrevisor på Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers, 
tagit. Tanken är att ICC skall 
arbeta fram en guide om hur 
företag kan samarbeta med 
FN-organ och NGOs på ett 
framgångsrikt sätt.

ICC Guide to Responsible 
Sourcing ger handfasta tips 
om hur företag kan ställa 
krav på en viss standard i 
fabriken. Guiden har arbetats 
fram av ICC Commission 
on Business in Society, som 
leds av Erik Belfrage, 
Senior Vice President, SEB. 
Kommissionen behandlar 
frågor som rör företagens 
ansvarstagande och upp-
trädande i samhället och 

2

3

4

Att möta klimatförändringarna

Miljöpåståenden i reklam

Ansvar i leverantörskedjan 

Hela världen står inför en 
gemensam utmaning; att möta 
klimatförändringarna. Genom 
FN:s klimatförhandlingar 
hoppas man kunna arbeta 
fram ett nytt avtal som tar över 
när Kyotoprotokollet löper ut 
2012. ICC vill se ett globalt 
avtal med klara och tydliga 
regler för att näringslivet skall 
kunna anpassa sig och göra de 
investeringar som krävs. 

På plats vid FN:s klimattopp-
möten agerar ICC knutpunkt 
för det globala näringslivet. 
En rad möten arrangeras för 
att förmedla vad som krävs 
för att företagen skall kunna 

bidra till minskad påver-
kan på klimatet. ICC:s ar-
bete samordnas av Carlos 
Busquets, Policy Manager, 
ICC HQ. Den svenska ref-
erensgruppen leds av Agneta  
Rising, miljöchef, Vattenfall.

Vid ett eventuellt misslyckande 
i att förhandla fram ett nytt 
globalt avtal, har det i vissa 
länder talats om att införa 
gränsjusteringsavgifter, ett 
slags tull på import från länder 
med begränsade miljökrav. 
ICC vänder sig starkt emot 
ett sådant handelshinder och 
menar att det kan ge upphov 
till ett handelskrig.

I och med att klimat-
medvetenheten ökar är det 
många företag som börjar 
använda sig av begrepp 
som t.ex. “hållbarhet” i sin 
marknadsföring. I ICC:s Regler 

för reklam och marknads-
kommunikation, framtagna 
av bl.a. Anders Stenlund, 
Svenskt Näringsliv, finns 
bestämmelser om hur man bör 
använda miljöpåståenden.
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7) Tomas Flodén, Finans- 
inspektionen, Katarina  
Nilsson, Vinges Hongkong-
kontor, Per Johan Eckerberg, 
Vinge och Dag Rehme, If.

5) Allan Stenshamn, Allan 
Stenshamn Advokatbyrå, 

Vilhelm Andersson, 
Skatteverket och Ingrid 

Melbi, Öhrlings PwC.
8) Claes Langenius, Ham-

marskiöld & Co, Stefan 
Widmark, Mannheimer 

Swartling och Walo von 
Greyerz, Bird & Bird.

5

6

9

7)Stefan Bernhard, Bird 
& Bird, Guy Sebban och 
Ayesha Hassan, båda 
ICC HQ.

Advokaten har som bekant 
sekretesskydd i frågor som 
rör hans klient. Det innebär 
att dokument som utväxlats 
mellan advokat och klient är 
skyddade från domstolens 
granskning i en kommersiell 
tvist om exempelvis ett patent. 
När det gäller just patent är 
det dock många företag som 
anställer civilingenjörer med 
juridisk utbildning till hjälp 
och rådgivning i patentfrågor.

I de flesta anglosaxiska län-
der är utbytet av information 
mellan en anställd rådgivare 
och företagsledningen lik-
ställd med utbytet mellan en 
advokat och företaget. ICC, 
med Ivan Hjertman, IP In-
terface som aktiv deltagare, ar-
betar i olika globala forum för 
att denna ordning skall gälla 
över hela världen, inte minst 
då verksamhet som bygger på 
patent ofta är internationell.

Hantera långsvansade risker
Med långsvansade risker åsy-
ftas ansvar som görs gällande 
efter lång, eller mycket lång, 
tid. Det kan vara produktans-
var för en vara som visat sig 
farlig först efter lång tids an-
vändning, arbetsgivaransvar 
för arbetsmiljöskador som ger 
sig till känna efter många års 
arbete eller miljöansvar där ny 
forskning kan peka ut vissa 
komponenter i produkter 
som miljöfarliga.

Gemensamt för dessa risker 

är således att ansvaret gör sig 
gällande först lång tid efter 
att en produkt producerats 
och sålts. Det gör det särskilt 
svårt att hantera de kostnader 
som dyker upp i och med att 
ansvaret görs gällande. 

ICC har nu producerat ett 
unikt policypapper med råd 
om hur riskerna kan hanteras 
och vad en tillverkare bör 
tänka på. Drivande bakom 
pappret har Lennart Edström, 
Electrolux, varit. 

Bernhard ny vice chair i EBITT
Advokat Stefan Bernhard,   
Bird & Bird, har blivit 
utsedd till vice chair i 
Commission on E-business, 
IT and Telecoms (EBITT) 
Stefan Bernhard har länge 
varit aktiv i kommissionen. 
Just nu är frågan om vilket 
organ som skall ha kontroll 
över internetrelaterade frågor 

såsom tilldelning av IP-
nummer och domännamn en 
stor fråga för kommissionen. 
Genom internationella forum 
som exempelvis Internet 
Governance Forum (IGF) 
försöker ICC verka för att 
alla intressenter får vara med 
och påverka dess framtid och 
styrning. 

Utvidgat sekretesskydd 
7

8

Samverkande skatteverk
Vilhelm Andersson, chef för  
Skatteverkets rättsavdelning, 
var inbjuden vid ett möte i 
referensgruppen Skatter. Han 
berättade att Skatteverket inte 
planerar att ta efter den tyska 

skattemyndighetens exempel 
och köpa uppgifter från banker 
utomlands. Att Skatteverket 
får uppgifter från Tyskland 
som härrör från Liechtenstein 
bekräftades dock.
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Äntligen utredning om CISG

Sverige måste avreglera 
tjänstehandeln

Nya regler för bankgarantier

3) Johnny Herre, 
Handelshögskolan i 
Stockholm.

1) Louise Ungerth, 
KF Stockholm, Peje 

Emilsson, Kreab och 
Reklamombudsman 

Elisabeth Trotzig. 4) Razeen Sally, 
ECIPE, Handels-
minister Ewa Björling 
och Erik Belfrage, SEB.

2) Fredrik Lundberg, 
Nordea och Jonas Kälfors, 

Atlas Copco.

1992 gav ICC ut Uniform 
Rules for Demand Guaran-
tees (URDG 458). De utar-
betades gemensamt av ICC 
Commission on Banking 
Technique and Practice och  
Commission on Commercial 
Law and Practice. Efter en 
trög start har reglerna kom-
mit att användas i allt högre 
utsträckning.

Sedan Banking Commission 
färdigställt de nya rembursre-
glerna (UCP 600), som 
trädde i kraft 2007, ansågs 
det vara dags att modernisera 
reglerna om demandgaran-

ICC arrangerade därför 
tillsammans med flera an-
dra näringslivsorganisationer 
ett eftermiddagsseminarium 
om svensk tjänstehandel. 
Bland de inbjudna talarna 
fanns handelsminister Ewa  
Björling, som vid konferens-
en presenterade ett tjänstehan-
delsinitiativ med tio riktade  
insatser för att förenkla för 
tjänstehandeln. Bland punk-
terna fanns bland annat ett 
effektivt genomförande av 
EU:s tjänstedirektiv och an-
dra åtgärder för att minska 
byråkratin. 

I internationella köplagen, 
CISG, ges bestämmelser om 
ingående av avtal om in-
ternationella köp av varor,  
köparens och säljarens respek-
tive skyldigheter, påföljder 
vid kontraktsbrott och an-
dra aspekter rörande sådana 
köp. Efter påtryckningar 
från ICC har justitieminister  
Beatrice Ask beslutat att 

tillsätta en utredning om hu-
ruvida de svenska undantagen 
till Internationella köplagen, 
CISG, kan tas bort. Drivande 
i frågan har varit professor  
Johnny Herre, Handelshög-
skolan, som är ordförande i 
ICC:s referensgrupp Han-
delsrätt och mycket aktiv i 
Commission on Commercial 
Law and Practice. 

1

2

3

4

tier. Bland syftena nämndes 
att man ville införa samma 
terminologi som i UCP 600 
och, om möjligt, vidga an-
vändningsområdet till rena 
betalningsgarantier. 

Från svensk sida deltar en stor 
grupp med representanter 
från olika håll i omarbetnin-
gen, bl.a. Bengt Kriström, 
Teknikföretagen, Fredrik 
Lundberg, Nordea och  
Cristina Rooth, SEB.

De nya reglerna för demand-
garantier kan förväntas bli 
färdiga i slutet av 2009.

En studie som European Center 
for International Political 
Economy (ECIPE) gjord 
på ICC:s uppdrag visar att 
Sverige är det mest protektion-
istiska landet av de gamla EU 
15-länderna när det gäller 
tjänstehandel. I utredningen 
har Sveriges åtaganden 
beträffande WTO:s tjänste-
handelsavtal undersökts. Den 
oroväckande slutsatsen är att 
de starka frihandelsprinciper 
som Sverige traditionellt 
tillämpat i frågor om interna-
tionell handel inte syns i 
tjänstehandelspolitiken. 
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Skiljedomsreglerna på svenska

Arbitration seminar

Ny ordförande för domstolen

Simon Greenberg i Stockholm

7) James Morrisson & 
Mirèze Philippe, ICC 
International Court of 
Arbitration Secretariat.

5) Hans Bagner, 
Vinge 

8) Simon Greenberg, 
ICC International 
Court of Arbitration 
Secretariat.

6) John Beechey, ICC 
International Court of 

Arbitration.

8

7

5
ICC World Council har ut-
sett John Beechey till ny 
ordförande för ICC:s skilje-
domstol. Beechey kommer 
att inneha posten från den 1 
januari 2009 t.o.m. den 30 
juni 2012. 

John Beechey kommer från 

Storbritannien och är partner 
vid advokatbyrån Clifford 
Chance, där han också är 
chef för internationella 
skiljedomsfrågor. Han har lång 
erfarenhet av internationell 
tvistlösning, inte minst som 
ombud och skiljeman i ICC:s 
skiljedomsmål.

Nytt hearing center

Under 2008 kom ICC:s 
skiljedomsregler ut på svenska. 
Översättningen har bearbetats 
av advokaterna Hans Bagner 
och Cecilia Möller, båda vid 
Advokatfirman Vinge. 

Vid den svenska översätt-

ningen har begrepp som 
normalt används på engelska,  
som terms of reference och 
scrutiny, fått särskild upp-
märksamhet. 

Reglerna går att beställa från 
Svenska ICC:s kansli.

Sedan ICC International 
Court of Arbitration inrätt- 
ades 1923 av fler än 13 000 
internationella skiljemål 
handlagts, som nu varje år 
omfattar parter och skiljemän 
från mer än 100 länder 
med ett brett spektrum 
av juridiska, ekonomiska, 
kulturella och språkliga 

bakgrunder. År 2008 var 
antalet nya ärenden 663, en 
siffra som saknar motstycke 
i ICC-domstlens 86-åriga 
historia. Under året invigdes 
ett nytt hearing center i Paris, 
med högklassig teknologi 
anpassad efter de behov som 
ställs vid ett skiljeförfarande.

Vid ett välbesökt arrangemang 
på Grand Hôtel fick svenska 
skiljemän och bolagsjurister 
tillfälle att träffa två av 
juristerna vid ICC Inter-
national Court of Arbitration, 
Mirèze Philippe och James 
Morrisson. Tillsättningen 

av skiljemän och val av 
skiljedomsort var några av 
de ämnen som diskuterades. 
Åhörarna fick också ta del av 
en demonstration av NetCase, 
ett unikt, interaktivt system för 
att hantera kommunikation i 
skiljeförfaranden.

Simon Greenberg, ny 
Deputy Secretary General, 
ICC International Court of 
Arbitration besökte Stockholm 
för att träffa svenska skiljemän, 
som fick möjlighet att ställa 
frågor i en informell miljö. 
Bland annat diskuterades den 

granskning av skiljedomar 
(scrutiny) som skiljedomstolen 
genomför och som garanterar 
ICC-domarnas kvalitet. Andra 
ämnen på agendan var hur 
man kan få ner kostnaderna 
i ett skiljeförfarande och hur 
tidsplanen hålls på bästa sätt. 

6

5
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Årsmötet 2008
Vid årsmötet 2008, som ägde rum på 
Operaterassen, höll Dr Victor Fung, 
ordförande i bl.a. Li & Fung Group och 
numera ordförande i ICC globalt, ett mycket 
uppskattat tal under rubriken Asia’s role in the 
World Economy. Vid årsmötet fick ICC en ny 
kassaförvaltare, liksom två nya, individuellt 
valda ledamöter.

Efter 31 år som kassaförvaltare för ICC avböjde  
Peter Wallenberg omval vid Svenska ICC:s 
årsmöte 2008. Därmed sattes punkt för en epok. 
Peter Wallenberg har haft en utomordentligt 
stor betydelse för såväl Svenska ICC som ICC 
globalt, där han var ordförande 1989-90. 
Ordförande Ulf Dinkelspiel framförde sitt 
och hela Svenska ICC:s varma tack till Peter 
Wallenberg för hans tid som kassaförvaltare 
i Svenska ICC och för hans stora insatser för 
ICC. Peter Wallenberg tackade å sin sida 
ordföranden och generalsekreteraren för ett 
mycket gott arbete och ett trevligt samarbete. 
Peter Wallenberg uppmärksammade också att 
problemet med växande protektionism är lika 
aktuellt idag som för tre decennier sedan då han 
började sitt engagemang i ICC. Peter efterträds 
av sin brorson, ICC Honorary Chairman, 
Marcus Wallenberg.

Under årsmötet valdes Torbjörn Magnusson, 
VD, Försäkringsbolaget If och Hans Vestberg,  
CFO, Ericsson, till nya individuellt valda 
ledamöter. Torbjörn Magnusson har tidigare 
varit med i styrelsen som representant för 
Sveriges Försäkringsförbund. En komplett lista 
med ledamöter i Svenska ICC:s styrelse går att 
finna på www.icc.se.

Under årsmötet, som hedrades genom Kronprin- 
sessans närvaro, höll Dr Victor Fung, ord-
förande i Li & Fung Group of Companies och 
då vice ordförande i ICC, ett mycket uppskattat 
tal om Asiens roll i världsekonomin.

Efter talet deltog Ulf Dinkelspiel tillsammans 
med Urban Bäckström, VD, Svenskt Näringsliv 
och medlem i Svenska ICC:s styrelse  i ett 
panelsamtal med Victor Fung. Den livaktiga 
diskussionen berörde flera aktuella ämnen. 
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ICC:s publikationer
Handböcker för internationella affärer

ICC har en omfattande produktion av handböcker, 
uppslagsverk och guider inom internationella affärer 
och skiljedom. Många av böckerna behandlar ICC:s 
egna regler, vanligen skrivna av de experter som 
varit med om att utarbeta desamma. Som läsare och 
användare kan man därför med stort förtroende ta del 
av författarnas kommentarer och praktiska råd. 

Flaggskeppet inom handel är ICC:s regler för tolkning 
av handelstermer, INCOTERMS 2000. Publikationen 
utgör den auktoritativa källan till reglerna och dess 
kommentarer. För ytterligare information och ledning 
finns en guidebok till Incoterms samt Incoterms 
programvara.

Motsvarigheten på banksidan är ICC:s rembursregler 
Uniform Customs and Practice for Documentary Credits 
(UCP 600) som trädde ikraft år 2007. En kommentar 
till UCP 600 har också getts ut. ICC Uniform Rules 
for Demand Guarantees (URDG) vinner allt större 
erkännande runtom i världen och framstår alltmer som 
den internationella standarden för bankgarantier av 
självständig karaktär, s.k. demandgarantier. 

ICC:s utgivning omfattar mycket mer 
än bara regler. Här återfinns också bl.a. 
modellavtal inom internationell handel. 
Dessa avtal omfattar exempelvis agentur-, 
distributions- och köpeavtal samt senare 
avtal om turnkey contract och mergers 
& acquisitions. 

En mycket viktig del av ICC:s skrifter 
utgörs av uppförandekoder inom 
affärsetik och marknadsföring. De bru-
kar hänföras till området självreglering, 
men utgör i själva verket utfyllande rätt 
i många länder. ICC:s Grundregler för 
reklam och marknadskommunikation, 
innehåller såväl grundregler för reklam 
som regler om specifika företeelser såsom 
miljöreklam, direktmarknadsföring 
och sponsring. En översättning av 

regelsamlingen kom under 2007. 

Under året utgavs ICC:s skiljedomsregler på svenska. 
Översättningen har bearbetats av advokaterna Hans 
Bagner och Cecilia Möller, båda vid Advokatfirman 
Vinge.

ICC:s publikationslista omfattar över 100 titlar. 
De allra flesta finns på lager hos Svenska ICC för 
direktleverans. Medlemmar i ICC får rabatt på samtliga 
publikationer.
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World Business Summit
Stockholm, 11-13 juni 2008

Den 11-13 juni 2008 arrangerades ICC World 
Business Summit i Stockholm. Värd för mötet var 
ICC:s ordförande Marcus Wallenberg. Runt 350 
delegater och 150 medföljande deltog i arrangemanget, 
som bestod av såväl möten som festligheter. 

Syftet med arrangemanget var att ge fokus åt två viktiga 
världsfrågor, nämligen risken för ökad protektionism 
och de hot som piratkopiering för med sig. I publiken 
satt näringslivstoppar  från hela världen. På podiet 
framträdde ministrar och ledare för internationella 
organisationer och företag. Vid mötets avslutande stod 
det klart att ökat samarbete mellan regeringar är en av 
de viktigaste faktorerna för att kunna lösa dessa globala 
utmaningar. Multilaterala handelsregler är viktigare 
än någonsin, men den politiska viljan saknas ännu. 
Likaså måste alla länder ta ansvar för att upprätthålla 
reglerna kring upphovsrätt. Trots det nedslående 
beskedet i juli om att Doha-förhandlingarna åter brutit 
samman, visade ICC World Business Summit att det 
internationella näringslivet är enat i sina mål. Det är 

nu upp till politikerna runt om i världen att lyssna och 
agera.

På onsdagskvällen bjöd Stockholms Handelskammare 
på en mottagning för de nyanlända delegaterna. Vid 
denna tidpunkt höll också World Chambers Federations 
Steering Committee ett möte. 

Torsdagen var den stora mötesdagen. Innan deltagarna 
samlades i Vinterträdgården på Grand Hôtel, fick de 
dock tillfälle att göra ett företagsbesök på Atlas Copco, 
Electrolux, Ericsson eller Scania. Under tiden höll 
ICC:s Executive Board ett möte.

På eftermiddagen var det så dags för Summit Forum, 
som öppnades av Marcus Wallenberg, tätt följd av 
statsminister Fredrik Reinfeldt. Därefter hölls två 
sessioner med olika paneler. Nic Gowing från BBC 
World var moderator. 

Den första sessionen hölls under rubriken Global rules 
for an interdependent world economy och i panelen 
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satt WTO:s generaldirektör Pascal Lamy, CUTS 
Internationals generalsekreterare Pradeep Mehta, 
GE Internationals ordförande Nani Beccalli-Falco, 
handelsminister Ewa Björling, Brasiliens tidigare 
minister för handel och utveckling Luiz Fernando 
Furlan, ordföranden för Hasbro Alan Hassenfeld, 
vice ordföranden och vd:n för Mahindra & Mahindra 
Anand Mahindra, koncernchef för Fiat Group Sergio 
Marchionne samt ordföranden för BP och Goldman 
Sachs International Peter Sutherland.

Den andra sessionen bar rubriken Waging war on fakes 
and IP piracy. Talare var Rita Hayes, Senior Advisor 
vid Hogan & Hartson, Eden Woon, vd för den 
kinesiska delen av Toys LiFung, Talal Abu-Ghazaleh, 
ordförande för Talal Abu-Ghazaleh Organization, 
Manfred Bischoff, ordförande för Supervisory Board 
of Daimler, Sandro Calvani, direktör vid UNICRI, 
Jean-Francois Dehecq, ordförande för sanofi-aventis, 
Johan Eliasch, ordförande för Head, Leonardo 
Ferragamo, ordförande för Altagamma, Peter Dirk 

Siemsen, Senior Partner vid Dannemann, Siemsen & 
Avogados, Brasilien. 

Mötet hedrades genom kronprinsessan Victorias 
närvaro. 

På kvällen hölls en galamiddag, med kronprinsessan 
som hedersgäst. De utländska gästerna eskorterades 
från Grand Hôtel till Berns via två skärgårdsbåtar. 

Vid ankomsten spelade Skansens Spelmän svensk 
folkmusik, iförda traditionella dräkter. Som 
underhållning under middagen uppträdde delar av den 
svenska originalensembeln av musikalen Mamma Mia! 
med några av ABBAs mest kända hits. Uppträdandet 
blev en succé.

På fredagen avslutades ICC World Business Summit med 
en diskussion med utrikesminister Carl Bildt under 
rubriken Geopolitical Developments Affecting World 
Business. ICC World Council höll också möte, liksom 
generalsekreterarna för ICC:s nationalkommittéer. 
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ICC PROJECTS 2009

Arbitration 
A forum for pooling ideas on issues relating to interna-
tional arbitration and other forms of dispute resolution. 

Start the revision process of the ICC Rules of •	
Arbitration.

Publish in a practical guide covering more than •	
70 countries, the national rules of procedure 
pursuant to the 1958 New York Convention.

Produce recommendations for the use of experts •	
in the conduct of expertise proceedings.

Business in Society
Define the role of business in the context of globalization 
and changing societal expectations, and develop world 
business views on key corporate responsibility issues.

Continue to study the impact of corporate •	
responsibility issues on companies’ economic and 
financial performance.  

Promote ICC work on supply chain responsibil-•	
ity to foster greater convergence among company 
approaches.

Continue to track developments and provide •	
world business input in major international ini-
tiatives on corporate responsibility.

 - the Global Compact
 - the ISO Working Group on Social 
 Responsibility
 - the mandate of the UN Special Representative
 on business and human rights. 

Commercial Law and Practice 
Promote a balanced self-regulatory and regulatory legal 
framework for international B2B transactions by setting 
global business standards, and providing a business 
viewpoint on commercial rules being developed. 
 

Continue the revision of Incoterms 2000.•	
Participate in the revision of the Uniform Rules •	
for Demand Guarantees in cooperation with the 
Commission on Banking Technique and Practice 
to ensure representation of users’ views.

Update the ICC Model International Sale •	
Contract.

Banking Technique and Practice 
Serve as the global forum and rule-making body for the 
trade finance community.

Complete revision of the Uniform Rules for •	
Demand Guarantees (URDG).

Seek endorsement of the Uniform Customs and •	
Practice for Documentary Credits (UCP 600) 
by the UN Commission on International Trade 
Law.

Provide a business view-point on anti-money •	
laundering regulatory initiatives.

Marketing and Advertising 
Promote high ethical standards in marketing by business 
self-regulation through ICC international marketing 
codes, and to elaborate world business views on 
government initiatives.

Issue a report to foster a better understanding of •	
the role and value of self-regulation and of the 
practices and models that work best. 

Develop a consensus on emerging issues in •	
advertising and marketing practice, including 
sustainability claims in advertising, product 
placement, and digital media.

Financial Services and Insurance
Promote liberalization of financial services & insurance, 
and contribute to elaboration of sound self-regulatory & 
supervisory frameworks.

Produce tools and scenarios to better understand •	
the policy implications of the financial crisis. 

Provide input to better understand the financial •	
crisis’ impact on the insurance markets. 

Develop business recommendations to contribute •	
to restoring the stability and effectiveness of 
financial markets. 

Issue ICC policy statement on outsourcing in •	
the  financial sector, aimed at underlining the 
importance of avoiding regulatory protectionism.

Taxation
Promote an international tax system that eliminates tax 
obstacles to cross-border trade and investment.

Provide input on relevant tax-related climate •	
change measures.  

Provide business input to OECD’s work on •	
value-added tax on services and intangibles. 
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Customs and Trade Regulations 
Encourage the reduction of barriers to cross-border trade 
related to customs policies and procedures.

Lead business input in multilateral negotiations.•	

Advise governments on the enhancement of •	
supply chain security and encourage the develop-
ment of mutual recognition whenever possible. 

Strengthen ICC’s leadership role in customs •	
modernization and the simplification of trade 
procedures, in close collaboration with the 
WCO, the World Bank, and other bodies.

Intellectual Property
Promote a balanced, efficient and sustainable system for 
the protection of intellectual property.

Actively promote the proposal for an international •	
treaty on client privilege for IP advice. 

Coordinate cross-sectoral input to negotiations on •	
the Convention on Biological Diversity (CBD) 

Develop business views on the role of IP •	
protection in the development and deployment of 
clean technologies.

Trade and Investment Policy
Break down barriers to international trade and invest-
ment so that all countries can benefit from improved 
living standards through increased trade and investment 
flows.

Maintain ICC’s advocacy campaign in support •	
of bringing about a successful conclusion of the 
Doha Round of multilateral trade negotiations. 

Develop an ICC policy statement on trade and •	
climate change.

Electronic Business, IT and  
Telecoms
Development of e-business and integration of ICTs by 
policies, standards and guidelines that encourage compe-
tition, growth & the secure & free flow of information.

Contribute global business priorities on issues •	
related to the technical coordination & manage-
ment of the Internet. 

Advocate ICC positions on key international •	
initiatives, including the removal of regulatory 
barriers to the deployment of new technologies, 
telecoms liberalization and network security.

Action Program 2009

Competition 
Ensure modern business needs are taken into account 
when competition laws and policies are formulated by 
governments.

Act as business voice in the International  •	
Competition Network. 

Provide guidance on reform of EU rules on •	
abuse of dominance, vertical and conglomerate 
mergers, and enforcement by private parties and 
vertical restraints.

Contribute international business views on  
competition policy developments in the US and 
monitor the evolution of competition policies in 
emerging economies. 

Environment and Energy
Develop business recommendations on major environ-
mental and energy issues, and maintain ICC as the pri-
mary business interlocutor and partner in key intergov-
ernmental negotiations and deliberations in these areas.

Develop ICC positions on climate change issues •	
for post-2012 framework conditions & develop 
long-term work programme on energy. 

Lead the business delegation at the 15th Confer-•	
ence of the Parties meeting in Copenhagen.

Lead business participation in the UN Sustain-•	
able Production and Consumption process via 
participation in 2009 International Experts 
Meeting 

Anti-Corruption
Encourage self-regulation by business in confronting 
issues of extortion and bribery, and to provide business 
input into international initiatives to fight corruption.

Develop with other relevant organizations a •	
training tool to help private sector compliance 
managers react to solicitation of bribes, known as 
“RESIST”. 

Provide business input to strengthen the UN •	
Convention against Corruption implementation 
process, in the run-up to the 3rd Conference of 
the State Parties to take place in Doha at the end 
of 2009. 
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StipendieverkSamhet
Svenska ICC har två stiftelser ur 
vilka stipendier till forskning och 
utvecklingsarbete kan erhållas. Bäg-
ge stiftelserna rör aktiviteter som är 
av särskilt intresse för det svenska 
näringslivet.

Det finns två ansökningstillfällen 
per år, en gång på hösten och en 
gång på våren.

ICC:s Nicolinstiftelse CN-70
Stiftelsen bildades 1991 med an-
ledning av tekn. dr Curt Nicolins 
70-årsdag. Stiftelsen har till huvud-
sakligt ändamål att främja tekniskt 
och ekonomiskt forsknings- och ut-
vecklingsarbete om harmonisering 
av internationella regler för inves-
teringar, kommunikationer, miljö 
och skatter eller därmed besläktad 
forskning.

ICC:s Wallenbergstiftelse MW-80 
Stiftelsen bildades 1979 med  
anledning av tekn. dr Marcus  
Wallenbergs 80-årsdag. Stiftelsen  
har till ändamål att stödja sådana  
projekt  och aktiviteter   av   fram-
förallt ekonomisk och forsknings- 
och utredningskaraktär.

Stipendier för praktik hos svenska 
handelskamrar utomlands har varit 
vanliga under senare år.

kanSliet
Svenska ICC har sitt kansli i 
Handelskammarhuset på Västra 
Trädgårdsgatan 9 i Stockholm.

På kansliet arbetar fyra personer. 
Svenska ICC är en av 90 national-
kommittéer inom Internationella 
Handelskammaren.

Nationalkommittéerna utgör det 
globala nätverk som gör ICC unikt 
bland näringslivsorganisationer. 
Det är genom nationalkommittén 
som företagen formar ICC:s policy 
i olika frågor. 

Svenska ICC:s uppgift är att 
fastställa det svenska näringslivets 

policy i internationella frågor och 
framföra dessa inom ICC globalt.
Förutom att samla referensgrupp-
erna till möten arrangerar kansliet 
seminarier, utger nyhetsbrevet 
ICC Business World och informa-
tionsbladet ICC Update samt 
marknadsför och säljer ICC:s 
publikationer.

Svenska ICC har också som 
en huvudsaklig uppgift att 
uppmärksamma svenska rege-
ringen och myndigheter på det 
internationella näringslivets inställ-
ning i aktuella frågor I detta ligger 
att påverka lagstiftning i Sverige och 
EU i marknadsekonomisk riktning.

Kansliet bistår vid nominering 
av skiljemän i tvister vid ICC 
International Court of Arbitration, 
antingen ordföranden i tre manna-
nämder eller ensam skiljeman. 

I Svenska ICC:s lokaler håller 
referensgrupperna sina möten.

kurSer & Seminarier
Svenska ICC bedriver utbildning 
inom de egna regelverken, som 
exempelvis Incoterms 2000, Uni-
form Rules for Demand Guarantees 
(URDG 458) och Uniform Customs 
and Practice for Documentary Credits 
(UCP 600). Kurserna tar upp aktu-
ella frågor och den senaste utveck-
lingen inom internationell handel, 
som kan variera allt eftersom om-

världen förändras liksom med nya 
aktörer på den globala marknaden.
Årligen äger Trade Finance Day 
rum, som ger en uppdatering av 
utvecklingen inom remburser och 
garantier. ICC arrangerar också 
seminarier med aktuella ämnen och 
namnkunniga talare. Under 2008 
anordnades Tjänstehandelsdagen, 
på initiativ av Ulf Dinkelspiel, 
med bland andra handelsminister 
Ewa Björling som gäst. 
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I Svenska ICC:s styrelse 
ingår dels verkställande 
direktörer för större 
näringslivsorganisationer, 
dels ordföranden i ICC:s 
kommissioner och dels 
företagsledare som väljs 
direkt av Svenska ICC:s 
årsmöte.

Fr.v. Hans Vestberg, 
Urban Bäckström, Robert 
Bergqvist, chefekonom, 
SEB och föredragande vid 
ett av styrelsemötena och 
Ulf Dinkelspiel, ord-
förande.

Lars Anell, Ambassadör
Marie S. Arwidson, VD, Skogsindustrierna
Erik Belfrage, Chair, ICC Commission on Business  
 in Society; bankdirektör, SEB
Ulf Berg, VD, Sveriges Exportråd 
Pär Boman, VD, Handelsbanken
Gunnar Brock, VD, Atlas Copco
Karl-Gunnar Burman, VD, LRF
Urban Bäckström, VD, Svenskt Näringsliv
Peter Egardt, VD, Stockholms Handelskammare
Göran Ennerfelt, Vice ordf. Axel Johnson AB
Per-Olof Eriksson, Direktör, styrelseproffs
Patric Fredell, VD, Siljan Förvaltning AB
Håkan Friberg, VD, Sveriges Redareförening
Lars O Grönstedt
Björn Hägglund, f.d. Vice koncernchef, StoraEnso

Sten Jakobsson, VD, ABB AB
Lars G. Josefsson, VD, Vattenfall AB
Dag Klackenberg, VD, Svensk Handel,
Christina Lindenius, VD, Försäkringsförbundet
Ulla Lundquist, VD, Bankföreningen
Torbjörn Magnusson, VD, If  
Håkan Mogren, Tekn dr, Investor
Anders Narvinger, VD, Teknikföretagen
Jens Spendrup, Ordf. Svenska Handelskammar-  
 förbundet; VD, Spendrups Bryggeri AB
Hans Stråberg, VD, AB Electrolux
Hans Vestberg, CFO, Ericsson
Helena Waker, VD, Agenturföretagens Förbund
Hans Wibom, Advokat, Advokatfirman Vinge
Leif Östling, VD, Scania AB

Ulf Dinkelspiel, ordförande.  
Member ICC Council.  

Öhman Fondkommission.

  NATIONALKOMMITTéNS STyRELSE

Fredrik Cappelen, vice ordförande. 
Styrelseordförande, Svedbergs.

Marcus Wallenberg, 
kassaförvaltare. 

Styrelseordförande, SEB.
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INTERNATIONELLA DELEGATER
Det globala näringslivets ledande experter deltar inom ICC:s olika kommissioner och arbetsgrupper. Den svenska 
nationalkommittén representeras av experter inom respektive ämnesområde. Flertalet möten äger rum vid ICC:s 
huvudkontor i Paris, men möten förläggs också till andra delar av världen.

EXECUTIVE BOARD
Marcus Wallenberg, Honorary Chairman

WORLD COUNCIL
Ulf  Dinkelspiel, Svenska ICC:s ordförande
Fredrik Cappelen, Svenska ICC:s vice ordförande
Erik Belfrage, SEB (suppleant)

FINANCE COMMITTEE
Erik Belfrage (Vice-Chair), SEB 

CORPORATE ECONOMISTS ADVISORY GROUP 
(CEAG)
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv

PERMANENT HEADS
Tell Hermanson, ICC Sweden

 
ANTI-CORRUPTION
COMMISSION ON ANTI-CORRUPTION
Jan Persson, Svenskt Näringsliv
Carl Nisser, advokat

ARBITRATION
INTERNATIONAL COURT OF
ARBITRATION
Claes Lundblad, Roschier

COMMISSION ON ARBITRATION
Hans Bagner, Vinge
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Johan Gernandt, Vinge
Sigvard Jarvin, Jones Day
John Kadelburger, Andersson Gustafsson 
Claes Lundblad, Roschier
Carl Nisser, advokat

TASK FORCE ON AMIABLE COMPOSITION AND 
EX AEQUO ET BONO
Sigvard Jarvin, Jones Day

TASK FORCE ON ELECTRONIC DOCUMENT
Lars Perhard, Wersén & Partners

TASK FORCE ON THE 1958 NEW YORK  
CONVENTION
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren
Cecilia Möller, Vinge
Mattias Rosengren, Vinge

TASK FORCE ON CRIMINAL LAW AND 
ARBITRATION
John Kadelburger, Andersson Gustafsson 

TASK FORCE ON GUDIELINES FOR ICC  
EXPERTISE PROCEEDINGS
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma

TASK FORCE ON CODE REVISION
Hans Bagner, Vinge
Claes Lundblad, Roschier
Sigvard Jarvin, Jones Day

BUSINESS IN SOCIETY
COMMISSION ON BUSINESS IN
SOCIETY 
Erik Belfrage (Chair), SEB
Lars-Olle Larsson, Öhrlings PwC

COMMERCIAL PRACTICE
COMMISSION ON COMMERCIAL LAW 
AND PRACTICE
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm 
Bengt Kriström, Teknikföretagen
Anna Nordén, TrustWeaver
Håkan Osvald, Atlas Copco
Christina Ramberg, Vinge
Pontus Selderman, StoraEnso 
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå
 
TASK FORCE ON INCOTERMS
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm
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TASK FORCE ON JURISDICTION AND  
APPLICABLE LAW 
Mikael Bogdan, Lunds Universitet
Anna Nordén, TrustWeaver

TASK FORCE ON ICC MODEL INTERNATIONAL 
SALES CONTRACT
Johnny Herre, Handelshögskolan i Sthlm

TASK FORCE ON EUROPEAN  
CONTRACT LAW
Per Johan Eckerberg, Vinge
Johnny Herre, Handelshögskolan i Sthlm
Bengt Kriström, Teknikföretagen
Åke Nilsson, ABB

TASK FORCE ON MERGERS & 
ACQUISITIONS
Martin Börresen, Linklaters
Lars Gorton, Stockholm Center of Commercial Law
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm
Håkan Osvald, Atlas Copco 

TASK FORCE ON TECHNOLOGY 
TRANSFER
Richard Lewinson, Bird & Bird 
Jonas Westerberg, Lindahl

TASK FORCE ON TRADEMARK
LICENSING
Christer Löfgren, Brand Eye
Jonas Westerberg, Lindahl

TASK FORCE ON PUBLIC
PROCUREMENT
Olof Erixon, Svenskt Näringsliv
Peter Forsberg, Vinge
Joakim Lavér, Linklaters
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Helena Rosén Andersson, Vinge
Hans Stenberg, Jur Dr Hans Stenberg Adv.byrå
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co

WORKING GROUP ON THE URDG
Bengt Kriström, Teknikföretagen

COMPETITION
COMMISSION ON COMPETITION
Johan Coyet, Mannheimer Swartling 
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Kent Karlsson, Linklaters
Claes Langenius, Hammarskiöld & Co
Per Lyrvall, StoraEnso

Carl Nisser, advokat
Håkan Osvald, Atlas Copco
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå 
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co
Carl Wetter, Vinge

TASK FORCE ON VERTICAL RESTRAINTS
Caroline Fellenius-Omnell, Electrolux

TASK FORCE ON THE EC MERGER  
REGULATIONS
Håkan Osvald, Atlas Copco

TASK FORCE ON THE INTERNATIONAL 
COMPETITION NETWORK
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Erik Söderlind, Linklaters 

TASK FORCE ON EU ARTICLE 82
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON NON-HORIZONTAL MERGERS 
Per Lyrvall, StoraEnso
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON PRIVATE 
ENFORCEMENT 
Per Lyrvall (Chair), StoraEnso

E-BUSINESS
COMMISSION ON E-BUSINESS, IT AND  
TELECOMS
Stefan Bernhard (Vice-Chair), Bird & Bird
Peder Jonsson, Kreab
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Nicklas Lundblad, Google
Anna Nordén, TrustWeaver
Ulf Pehrsson, Ericsson

TASK FORCE ON INTERNET & TELECOMS 
INFRASTRUCTURE & SERVICES
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Peder Jonsson, Kreab
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Nicklas Lundblad, Google
Ulf Pehrsson, Ericsson
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TASK FORCE ON PRIVACY & 
PROTECTION OF PERSONAL DATA
Agne Lindberg, Delphi
Nicklas Lundblad, Google
Fredric Lundén, SEB 
Anna Nordén, TrustWeaver

TASK FORCE ON SECURITY AND
AUTHENTICATION
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Anna Nordén, TrustWeaver
Johan Nylén, Lindahl

ENVIRONMENT & ENERGY
COMMISSION ON ENVIRONMENT AND 
ENERGY
Birgitta Resvik, Svenskt Näringsliv
Agneta Rising, Vattenfall
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Kari Vaihia, TeliaSonera
Gunnel Wisén, ABB
Mattias Örtenvik, E.ON

TASK FORCE ON CLIMATE CHANGE
Birgit Flening, Ernst & Young
Martin Gavelius, Öhrling PwC
Birgitta Resvik, Svenskt Näringsliv
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Gunnel Wisén, ABB

TASK FORCE ON SUSTAINABLE PRODUCTION 
AND CONSUMPTION
Patrik Isaksson, SCA

FINANCIAL SERVICES &  
INSURANCE
COMMISSION ON FINANCIAL SERVICES 
AND INSURANCE
Jonas Åkerman (Honorary Chair)
Per Brandt, Vinge
Per Johan Eckerberg, Vinge
Kerstin Hermansson, Fondhandlareföreningen
Gunnar Hjertquist, Gärde Wesslau 
Ulla Lundquist, Bankföreningen
Clas Romander, Delphi
Johan Stenberg, EFA - European Federation of  
Auctioneers
Christina Strandman Ullrich, SEB
Bengt Westergren, AIG
Dan M. Öwerström, MAQS

TASK FORCE ON LONG-TAIL RISKS
Lennart Edström (Chair), Electrolux
Charlotte Barnekow, Ericsson

INTELLECTUAL PROPERTY
COMMISSION ON INTELLECTUAL  
PROPERTY
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Walo von Greyerz, Bird & Bird 
Lars G Göransson, Groth & Co
Ivan Hjertman (Rapporteur Patent), IP Interface  
Eva Jarnvall, Svenskt Näringsliv
Richard Lewinson, Bird & Bird 
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

TASK FORCE ON ACCESS AND  
BENEFIT SHARING
Ivan Hjertman, IP Interface

TASK FORCE ON IP & DEVELOPMENT
Ivan Hjertman (Co-chair), IP Interface 

TASK FORCE ON THE IP ROADMAP
Walo von Greyerz, Bird & Bird  
Ivan Hjertman, IP Interface

TASK FORCE EUROPEAN PATENT  
LITIGATION JURISDICTION 
Walo von Greyerz, Bird & Bird  
Ivan Hjertman, IP Interface 
Eva Jarnvall, Svenskt Näringsliv

MARKETING 
COMMISSION ON MARKETING AND  
ADVERTISING 
Anders Stenlund (Vice-chair), Svenskt Näringsliv 
Peje Emilsson, Kreab 
Göran Riegnell, Kreab 
Sture Wallander, Posten Utrikes

TASK FORCE ON POSTAL SERVICES
Sture Wallander, Posten Utrikes

TASK FORCE ON CODE REVISION 
Anders Stenlund (Co-chair), Svenskt Näringsliv
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

BUSINESS ACTION FOR RESPONSIBLE 
MARKETING AND ADVERTISING (BARMA)
Peje Emilsson (Chair), Kreab
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TASK FORCE ON PRODUCT PLACEMENT
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

TAXATION
COMMISSION ON TAXATION
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Staffan Andersson, Erik Penser Bankaktiebolag
Jesper Barenfeld, Volvo
Claes Hammarstedt, Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON EUROPEAN COURT OF 
JUSTICE DECISIONS 
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Peter Utterström, Delphi 

TASK FORCE ON EXIT TAXES 
Staffan Andersson, Erik Penser Bankaktiebolag

TRADE FINANCE
COMMISSION ON BANKING  
TECHNIQUE AND PRACTICE
Lena Andersson, SEB
Merike Gramer, Handelsbanken
Carina Gyllenbring, Swedbank
Peder Hammarskiöld, Hammarskiöld & Co
Per Johansson, Handelsbanken
Fredrik Lundberg, Nordea
Cristina Rooth, SEB
Lars Rutberg, Bankföreningen
Marianne Wabnik, SEB

TASK FORCE ON GUARANTEES
Fredrik Lundberg, Nordea
Cristina Rooth, SEB

TRADE & INVESTMENT
COMMISSION ON TRADE & 
INVESTMENT POLICY
Lars Anell, ambassadör
Erik Belfrage, SEB
Olof Erixon, Svenskt Näringsliv
Ulf Pehrsson, Ericsson

TRANSPORT & LOGISTICS
COMMISSION ON TRANSPORT AND  
LOGISTICS
Olle Näslund, SAS
Peeter Puusepp, Föreningen Svenskt Flyg
Per A. Sjöberger, Sveriges Redareförening
Curt Stjernlöf, Promoveo International 
Johan Söderberg, Ratos 
Johan Tamm, Translaw
Jan Widlund, Vinge

COMMITTEE ON MARITIME  
TRANSPORT
Per A. Sjöberger, Sveriges Redareförening
Curt Stjernlöf, Promoveo International 
Johan Söderberg, Ratos 

COMMITTEE ON AIR TRANSPORT
Peeter Puusepp, Föreningen Svenskt Flyg
Johan Söderberg, Ratos

TASK FORCE ON THE UNCITRAL DRAFT 
TRANSPORT CONVENTION
Jan Ramberg, Intralaw

WORLD CHAMBER  
FEDERATION
ICC’s specialized division for chambers of 
commerce worldwide

STEERING COMMITTEE
Peter Egardt, Sthlms Handelskammare

WORLD ATA CARNET COUNCIL
Thorbjörn Högberg, Sthlms Handelskammare

TASK FORCE ON CERTIFICATE OF 
ORIGIN 
Per-Anders Lorentzon, Sydsvenska Industri- och   
Handelskammaren
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REFERENSGRUPPER ICC SWEDEN
I referensgrupper deltar representanter för Svenska ICC:s medlemmar i egenskap av ledande experter och sak-
kunniga på respektive område. Referensgruppernas arbete syftar till att tillvarata det svenska näringslivets intres-
sen i ICC-sammanhang samt att informera svenska myndigheter om ICC:s ståndpunkter.

BUSINESS IN SOCIETY
Erik Belfrage (ordf), SEB
Martin von Arronet, Svenska Shell
Jonas Bergh, Ashurst
Erik Brandsma, E.ON 
Åse Bäckström, KPMG
Henrik Dahlström, Electrolux
Anne Edwards, Philip Morris
Karin Ekberg, Assa Abloy AB
Åsa Ekberg, KPMG
Malin Ekefalk, AstraZeneca 
Magnus Enell, Vattenfall Power Consultant
Birgit Flening, Ernst & Young
Håkan Gergils, Ecofin Invest
Andréa Haag, Hifab International
Jörgen Haglind, Tetra Pak
Karin Holmquist, Atlas Copco 
Lena Hök, Skandiabanken
Lars G. Johansson, Electrolux
Lisbeth Kohls, ICA
Christina Kristoffersson, Hifab 
Lars-Olle Larsson, Öhrlings PwC
Bo Leander, Svensk Exportkredit
Sofia Leffler Moberg, Pernod Richard Nordic
Elna Lembrer Åström, Deloitte
Anna-Maria Loimi, Hifab Development 
Claes Lundblad, Roschier
Per Löjdquist, Volvo
Per Mossberg, Posten
Carl Nisser, advokat
Anders Nyberg, SCA 
Charlotte Nyberg, Sthlms Handelskammare
Jan Nygren, Saab
Hans Ollongren, SAS
Ulf  Pehrsson, Ericsson
Håkan Persson, SKF 
Yogi Pillay, SCA
Malin Ripa, Volvo
Sverker Rudeberg, Svenskt Näringsliv
Jens Schlyter, Electrolux
Juliette Ségal Sjöberg, Scania
Henrik Sundström, Electrolux
Johan Thor, GlaxoSmithKline
Charlotta Undén, Svenskt Näringsliv 
Peter Utterström, Delphi
Kari Vaihia, TeliaSonera
Anders Wallin, Sandvik
Elaine Weidman Grunewald, Ericsson 
Elisabet Wenzlaff, Volvo Personvagnar
Mattias Örtenvik, E.ON
Ingalill Östman, SKF

DATA/TELE
Ulf  Pehrsson (ordf), Ericsson
David Aversten, Delphi
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Torsten Brink, Brilex
Fredrik von Essen, IT&Telekomföretagen
Eva Fredrikson, Vinge
Per Furberg, Setterwalls 
Sofia Geilert, Delphi
Björn Gustavsson, Vinge
Carolina Hammarqvist, Linklaters 
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Malin Hjort, Telenor
Mats Holme, MobilTeleBranschen
Peder Jonsson, Kreab
Agne Lindberg, Delphi
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Nicklas Lundblad, Google
Elisabet Lundgren, Linklaters 
Henrik Nilsson, Bird & Bird 
Anna Nordén, TrustWeaver 
Johan Nylén, Lindahl
Mikael von Otter, IT-Telekomföretagen
Carl Johan af  Petersens, Vinge
Björn Riese, Mannheimer Swartling 
Fredrik Sand, Sthlms Handelskammare
Bo Svensson, Svensk Handel
Tommy Svensson, Svenskt Näringsliv
Mats Tindberg, Lindahl
Björn Troili, ITS
Marie-Louise Ulfward, Bankföreningen

FINANSIELLA TJÄNSTER OCH  
FÖRSÄKRING
Per Johan Eckerberg (ordf), Vinge 
Larsåke Adebring, LRF Försäkring
Charlotte Barnekow, Ericsson 
Anne-Sofie Beckman, Storebrand Livsforsikring 
Hans Berggren, OMX
Anne-Marie Berglund, Trygg-Hansa Försäkring
Anders Björk, Delphi
Mats Björkman, Setterwalls
Ellen Bramness-Arvidsson, Försäkringsförb.
Per Brandt, Vinge
Lars Brolin, Ramberg
Lennart Edström, Electrolux
Henrik Ekelund, BTS
Per Erici, Sveriges Försäkringsförbund
Catarina Ericsson, Öhrlings PwC
Bo Eriksson, StoraEnso
Lena Falk, Fondbolagens Förening
Jan Freudmann, SEB
Bengt Hagersten, Saab
Hans Hammarbäck, Mannheimer Swartling
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Johan Hansing, Bankföreningen
Peter Hedberg, Atradius
Kerstin Hermansson, Fondhandlareförningen
Sigvard Heurlin, Öhrlings PwC
Gunnar Hjertquist, Gärde Wesslau
Johan Hjort, DLA Nordic 
Christer A. Holm, NorelidHolm
Hans-Peder Jensen, AON Sweden
Hans Karlander, Procuritas
Bengt Kärde, DLA Nordic
Per Lagerkvist, Delphi
Mattias Lampe, Mannheimer Swartling
Eva Lindberg, Lloyd’s 
Lennart Ljungdahl, Brim
Rose-Marie Lundström, Wistrand Advokatbyrå
Ulla Lundquist, Bankföreningen
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ICC Sweden is one of the most active committees with-
in this global organization. It was formed already in 
1921, just two years after the foundation of ICC. ICC 
Sweden has always been one of the most influential 
National Committees. During the second world war 
the headquarters of the ICC was in fact in Stockholm. 
A Court of Arbitration was also set up in Stockholm 
during the war, and both the Paris and the Stockholm 
courts were active throughout the war.

ICC Sweden is governed by a Board of Directors com-
prising around 30 representatives from different sectors 
of Swedish business. Some 200 experts from nation-
wide business organizations, companies and law firms 
around the country participate in 14 reference groups 
formulating the Swedish position on ICC issues.

The work of the Swedish reference groups mirrors the 
work in commissions and task forces on the international 
ICC scene. Thus, ICC Sweden has groups in such areas 
as Trade Policy, Competition, Arbitration, Intellectual 
Property, Taxes, Marketing, Business in Society and 
Environment & Energy. 

ICC Sweden arranges courses and seminars throughout 
the year. Foremost of the recurrent seminars is arguably 
the Trade Finance Day, held every fall. Covering all 
aspects of concern to the Trade Finance Community, 
such as bank guarantees, letters of credits and standby’s, 
it usually attracts many participants. Other seminars 
in 2008 included topics like Incoterms, Arbitration, 
Marketing, Energy & Climate Change and Financial 
Services.

ICC SWEDEN - OUR MISSION
Determine the position of  Swedish business on international issues •	

Represent Swedish positions within the ICC •	

Promote ICC Arbitration •	

Nominate Swedish representatives in ICC Commissions and Task Forces •	

Advise and give interpretations on ICC’s Rules, Guidelines and Codes  •	

Promote ICC positions to Swedish business and government  •	

Propose Swedish arbitrators to ICC International Court of  Arbitration •	

Implement ICC Rules, Codes Guidelines in Sweden•	
 

Lecture and spread the word on ICC’s Rules, Positions, Guidelines and Codes•	



INFLUENCE WHERE IT COUNTS

International Chamber of Commerce

ICC speaks for world business at the highest level 
whenever governments make decisions that crucially 
affect corporate strategies and the bottom line.

In today’s global economy, ICC’s advocacy has never 
been more important to the prosperity of thousands of 
member companies and business associations in every 
part of the world.

Equally vital is ICC’s role in forging internationally 
agreed rules and standards that are adopted voluntarily 
by companies worldwide and can be incorporated in 
binding contracts.  They include the rules governing 
trade finance, Incoterms, model contract clauses, 
advertising codes, corporate governance, social 
responsibility and the first business environmental 
charter.

ICC has regular access to the heads of state and govern-
ment of the G8 leading industrial economies.  It is the 
main business partner of the United Nations and its 
agencies.

ICC has close working ties with the World Trade 
Organization, the World Bank and many other inter-
governmental bodies, both international and regional.

ICC Sweden 2008

Anti-Corruption

Arbitration

Banking

Commercial Crime

Commercial Law & Practice

Competition

Corporate Citizenship

Customs

E-business, IT & Telecoms

Economic Policy

Environment & Energy

Financial Services & Insurance

Intellectual Property

Marketing & Advertising

Taxation 

Trade Finance

Trade & Investment

Transport & Logistics
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